各位

会社名 NECモバイリング株式会社 代表者名 代表取締役社長 松尾 義武 (コード番号 9430 東証第一部)

NEC モバイリングが神奈川県で「次世代育成支援に取り組む企業」第1号に認定

NEC モバイリング株式会社(本社:横浜市港北区新横浜 2-4-18、社長:松尾義武)は 2007 年 5 月 7 日付けで神奈川県として「次世代育成支援に取り組む企業」第 1 号の認定を受けました。

2005 年 4 月に施行された次世代育成支援対策推進法第 12 条に基づき、「一般事業主行動計画策定等届」を都道府県労働局長に届出した事業主は、当該行動計画の期間満了後、行動計画に定めた目標を達成する等一定の認定基準を満たす場合には、同法第 13 条に基づく申請を行うことにより、都道府県労働局長の認定を受けることができます。認定を受けた企業等は、「認定マーク」(愛称「くるみん」)を付与されます。

当社では 2005 年 4 月に全面施行となった次世代育成支援対策推進法に伴い、行動計画を策定し届け出ると共に, 2006 年 12 月より仕事と育児の両立支援のため従業員に対し、次のような制度・施策を導入、実施した結果, 今回の認定となったものです。

- ・ 育児休業している労働者の職業能力の開発および向上のための情報提供
- ・ 小学校就学前の子どもを育てる労働者が子育てのためのサービスを利用する際に要す る費用援助の実施
- ・ 育児支援策の一層の理解と職場定着を目的として、管理職向けの意識向上研修の実施

当社は今後も日本において急速に進行する少子化に対し、子育てしやすい環境作りのため、 次世代育成支援対策に積極的に取り組んでいく考えです。

神奈川労働局管内認定企業名一覧のアドレス

http://www.kana-rou.go.jp/users/kintou/ninteikigyou.html



## 認定マーク「くるみん」

本件の問合せ先:

経理部IR・広報室 山口

電話:045-476-6622

e-mail  $\mathcal{F} \mathsf{F} \mathsf{V} \mathsf{X}$ :  $\underline{\mathsf{press@nec-mobiling.com}}$